R E Q U E R I M E N T O Nº. 1131
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/12/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Ambulatório Médico de Especialidades (AME) recentemente foi inaugurado em nossa cidade;

Considerando que o referido instrumento provavelmente será utilizado por toda região;
Considerando que o acesso ao AME não atende ao Código de Trânsito Brasileiro (CTB), diante da inexistência de um trevo;
Considerando que foi construído um trevo na Avenida Deputado Dante Delmanto, inclusive para que o acesso ao AME se dê por ali;
Considerando ainda que outra possibilidade de acesso alternativo ao ambulatório com início dentro da área urbana poderia também ser viabilizada através de prolongamento de uma via pública existente nas proximidades do AME, como por exemplo, a Rua Silvio Martin, no Residencial Plaza Martin,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que edifique acesso ao Ambulatório Médico de Especialidades (AME) através do trevo na Avenida Deputado Dante Delmanto ou prolongar a Rua Silvio Martin, no Residencial Plaza Martin ou outra via da área urbana próxima à referida instituição de saúde de forma a facilitar o acesso da população ao AME.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de dezembro de 2018.

Vereadores Autores:
	IZAIAS COLINO

PSDB

	SARGENTO LAUDO

PP

CULA
PSC

IBSC/aco